
  
Docu 50469  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt. 14-07-2022  
Secrétariat général  Imprimé le 22/09/2022 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
portant désignation de la Rectrice et du Premier Vice-

recteur de l'Université de Liège 
 

A.Gt. 14-07-2022  M.B. 22-09-2022 
 

 
 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu la loi du 28 avril 1953 sur l'organisation de l'enseignement 

universitaire par l'état, les articles 6, alinéa 1er, et 9, § 1er ; 
Vu le procès-verbal de la Commission électorale du 8 juin 2022 ; 
Sur proposition de la Ministre de l'Enseignement supérieur ; 
Après délibération, 
 
Arrête : 
 
 
Article 1er. - Madame Anne-Sophie NYSSEN est nommée Rectrice de 

l'Université de Liège, pour la période s'étendant du 1er octobre 2022 au 30 
septembre 2026. 

 
Article 2. - Monsieur Pascal PONCIN est nommé Premier Vice-recteur 

de l'Université de Liège, pour la période s'étendant du 1er octobre 2022 au 30 
septembre 2026. 

 
Bruxelles, le 14 juillet 2022. 
 
Pour le Gouvernement : 
 

Le Ministre-Président, 

P.-Y. JEHOLET 

La Ministre de l'Enseignement supérieur, de l'Enseignement de promotion 
sociale, des Hôpitaux universitaires, 

des Sports, de la Jeunesse, de l'Aide à la jeunesse, des Maisons de justice et 
de la Promotion de Bruxelles, 

V. GLATIGNY 


